
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
 

n. 4 del 24-01-2024
 
 
 
 

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER ESAMI E TITOLI, PER LA
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI AL PROFILO DI
"ASSISTENTE", AREA II, CCNL - COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA
- SEZIONE AFAM - PRESSO IL CONSERVATORIO DI MUSICA DI
REGGIO EMILIA E CASTELNOVO NE' MONTI, BANDO DEL 21-12- 2023,
PROT. N. 5914/2023 - ELENCO AMMESSI PROVA ORALE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Conservatorio di Musica di Reggio Emilia e Castelnovo ne' Monti
 

Via Dante Alighieri 11, 42121 - Reggio Emilia
 Tel. 0522 456771 – PEC issmusicali.reca.it

 
 



 
 
 

IL PRESIDENTE
 
Visti:

-     il bando prot. n. 5914/2023 del 21 dicembre 2023, per mezzo del quale è stata indetta una
procedura concorsuale pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria di
idonei al profilo di “Assistente”, area II, CCNL - Comparto Istruzione e Ricerca - sezione Afam -
presso il Conservatorio di Musica di Reggio Emilia e Castelnovo ne’ Monti;
-      il Decreto del Presidente n. 1 del 3/01/2024 di nomina della Commissione esaminatrice;
-     i verbali della Commissione esaminatrice del 04/01/2024 assunto agli atti con protocollo n.
52;
-     il Decreto del Presidente n. 2 del 08/01/2024 per mezzo del quale furono indicati i candidati
ammessi alla procedura concorsuale, nonché il calendario della prova;

 
Richiamate le modalità e le tempistiche previste dal suddetto bando per la presentazione delle
candidature, ex articolo   4 “Modalità e termine di presentazione delle domande”;
 
Considerato che:

-      in data 23 gennaio 2024 si è svolta la prova scritta, convocata con il citato decreto;
-     i candidati risultati assenti alla prova scritta del 23 gennaio 2024 sono stati dichiarati esclusi
dalla procedura concorsuale;

Visto il terzo verbale della Commissione esaminatrice del 23 gennaio, assunto agli atti con protocollo n.
277 relativo allo svolgimento della prova scritta del 23 gennaio 2024 e alla valutazione della stessa;
Tenuto conto che , a norma dell’articolo 7 del Bando, solo i candidati che all’esito della prova scritta
hanno conseguito un punteggio complessivamente pari o superiore n. 24 punti, hanno diritto di
accedere alla prova orale;
Considerato che la prova orale è già stata convocata per le ore 11.00 del 19/02/2024, presso la sede
del Conservatorio,
 
                                                                       DECRETA
 

-     che al termine della prova scritta del 23 gennaio 2024, e secondo quanto previsto
dall’articolo 7 del Bando, risultano ammessi o non ammessi alla prova orale del 19 febbraio
2024, i seguenti candidati (in ordine alfabetico):
 

Elenco ammessi alla prova orale

Cognome e Nome Punteggio assegnato
CUOGHI Ilaria 29/40
DE MONACO Antonio 24/40
DESSI’ Anna Rita 31/40
DI SALVO Edmondo 27/40
SANTILLO Chiara 28/40

 

-     che, come già espresso nel verbale della Commissione n. 3 del 23/01/2024, la “prova orale”
si terrà in data unica il 19 febbraio 2024, presso il conservatorio di Musica di Reggio Emilia e
Castelnovo ne’ Monti, via Dante Alighieri n.11 – Reggio Emilia. I candidati ammessi alla prova
orale (come sopra indicati), sono tutti convocati alle ore 11.00. Sarà indispensabile per i
candidati, pena l'esclusione dallo svolgimento della prova orale, esibire la rispettiva carta
d’identità (rigorosamente in corso di validità), oppure un documento di riconoscimento



equipollente.

-      che, come già comunicato nel bando di indizione della procedura prot. 5914 del 21/12/2023,
la Commissione ha stabilito che la “prova orale” verterà sugli argomenti della prova scritta e
sarà volta ad accertare la padronanza delle conoscenze, capacità e attitudini richieste, ivi
comprese la buona conoscenza della lingua inglese e delle applicazioni informatiche più diffuse
in relazione alla posizione da ricoprire. Durante lo svolgimento della prova orale, per la parte
della lingua inglese, la Commissione sarà integrata dalla Prof.ssa Buccione Alessandra, Docente
di Lingue straniere presso il Conservatorio di Reggio Emilia e Castelnovo ne’ Monti.

 
 

Il Presidente
Dott. Armando Sternieri
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 e s.m.i.
 


